


**SARL GEOTOP97**

 Jean-Charles DAYOT Géomètre Expert DPLG  
 cabinet@dayot-geometre-expert.fr

 Bureau principal 19 rue du Sapin Vert 36500 BUZANÇAIS Tél. 02 54 02 21 21 Fax 02 54 02 21 29  
 Bureau secondaire 6 rue Petite du Palan 36000 CHATEAUROUX Tél. 02 54 07 52 26

Déviation RD 943

**Travaux connexes AFAFE  
Estimatif**
**Ensemble du périmètre**
**Aménagement Foncier Agricole, Forestier et Environnemental de VILLEDIEU-SUR-INDRE  
Extension sur la commune de NIHERNE**

Travaux pour 2025

MAJ du 06/11/2024

**Devis estimatif du PROJET des travaux connexes**
**PROJET novembre 2024**

DESIGNATION	PRIX unitaires HT	QUANTITES	UNITES	MONTANTS HT	
Arrachage de haie	5.50 €	30	ml	165.00 €	
Arrachage de friche	0.50 €	4520	m2	2 260.00 €	
Débroussaillage ou élagage	7.50 €	2380	ml	17 850.00 €	
Rognage de souche	10.00 €	490	ml	4 900.00 €	
Remise en état de culture par décompactage	4.00 €	2015	ml	8 060.00 €	
Apport de terre et nivellement	10.00 €	1150	m3	11 500.00 €	
Evacuation de tous matériaux	8.00 €	230	m3	1 840.00 €	
Création de fossé profondeur 0m80	4.50 €	440	ml	1 980.00 €	
Buse béton Ø 400 135 A	90.00 €	4.8	ml	432.00 €	
Tube polyéthylène HD drain annelé perforé Ø 300	40.00 €	185	ml	7 400.00 €	
Tube polyéthylène CR8 Ø 400	75.00 €	16	ml	1 200.00 €	
Cadre béton 2m40x1m50x0m70	1 900.00 €	4.8	ml	9 120.00 €	
Tête de pont préfabriqué H=1m	450.00 €	2	u	900.00 €	
Tête de pont préfabriqué H=1m30	650.00 €	2	u	1 300.00 €	
Tête de pont inclinée de sécurité 1/3	350.00 €	1	u	350.00 €	
Tête de pont construite sur place	700.00 €	3	u	2 100.00 €	
Création de chemin en terre	5.00 €	2050	ml	10 250.00 €	
Empierrement épaisseur 0m30	40.00 €	420	m3	16 800.00 €	
Fournitures et plantations de haies	15.000 €	1020	ml	15 300.00 €	
Fournitures et plantations sur parcelle	15.000 €	390	ml	5 850.00 €	sur 3000m2
Fournitures des plants pour les haies (privé)	5.000 €	0	ml	- €	
Fournitures des plants pour des parcelles (privé)	5.000 €	290	ml	1 450.00 €	sur 1500m2
Aménagement pour passage randonneur (barrière)	500.00 €	2	u	1 000.00 €	
Fournitures d'arbres fruitiers	35.00 €		u	€	
Divers et installation de chantier	2 000.00 €	1	u	2 000.00 €	

Total des travaux HT 124 007.00 €

Frais maîtrise œuvre et divers 12 400.70 €

**Total HT 136 407.70 €**

TVA 20 % 27 281.54 €

**TOTAL TTC 163 689.24 €**

Estimatif sous réserve des demandes de travaux supplémentaires après les enquêtes

**TC AFAFE**